

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز به مناسبت روز جهانی ایدز بیان داشت؛

## انگ ایدز، سدّی در برابر سلامت؛ ضرورت فرهنگ‌سازی برای کاهش تبعیض

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در پیامی به مناسبت روز جهانی ایدز، با هشدار نسبت به عواقب جدی انگ اجتماعی مرتبط با بیماری ایدز، بر ضرورت ترویج فرهنگ همدلی و حمایت از مبتلایان تاکید کرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، در پیامی به مناسبت روز جهانی ایدز، با هشدار نسبت به عواقب جدی انگ اجتماعی مرتبط با بیماری ایدز، بر ضرورت ترویج فرهنگ همدلی و حمایت از مبتلایان تاکید کرد.

در متن پیام دکتر «اورنگ ایلامی» آمده است:

هر ساله اولین روز دسامبر به نام روز جهانی ایدز نامگذاری شده است.

با توجه به شعار امسال مبنی بر «اقدام جمعی؛ حفظ و تسریع پیشرفت اچ‌ای‌وی»، پیشرفت‌های پزشکی موجب شده راه‌های دسترسی به درمان تسهیل شود و امروزه انگ اجتماعی بزرگترین مانع در راه دسترسی افراد مبتلا به خدمات درمانی و پیشگیری است.

انگ مرتبط با «اچ‌ای‌وی» می‌تواند دسترسی به خدمات آزمایشی و پیشگیری از ابتلا به این ویروس را محدود کند. برای افرادی که با «اچ‌ای‌وی» زندگی می‌کنند، انگ می‌تواند مانعی جدی برای دریافت درمان‌های مؤثر، سرکوب ویروسی و دیگر مراقبت‌های پزشکی مورد نیاز باشد که این امر نه تنها وضعیت سلامتی فرد مبتلا را تهدید می‌کند، بلکه ممکن است به افزایش شیوع بیماری در جامعه نیز منجر شود.

در چهار دهه گذشته، پیشرفت‌های چشمگیری در درمان «اچ‌ای‌وی» به دست آمده که امکان زندگی سالم را برای افراد مبتلا فراهم کرده است و همچنین از انتقال این ویروس به دیگران جلوگیری می‌کند.

افراد مبتلا به اچ‌ای‌وی می‌توانند با تشخیص به موقع و درمان مناسب، زندگی طولانی و سالمی داشته باشند؛ به همین منظور افراد مبتلا به ایدز که تحت درمان قرار دارند، بار ویروسی آن‌ها به سطح غیرقابل تشخیص می‌رسد.

نیاز است نقش رسانه‌ها، نهادهای آموزشی و جامعه مدنی در مبارزه با انگ ایدز، نادیده گرفته نشود و در این راه همه افراد برای افزایش آگاهی عمومی، ایجاد محیط‌های حمایتی و مبارزه با تبعیض، به کاهش ابتلا به ایدز و بهبود کیفیت زندگی مبتلایان کمک کنند.

دکتر اورنگ ایلامی

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز